

令和4年度	工 事 設 計 書			
工 事 名	久米小学校屋内運動場大規模改造工事（建築主体工事）			
施 工 地 名	伊賀市	久米町	地内	
工 費	¥ 88,726,000			
工 期	契約の日から	令和4年11月9日まで	設 計	令和4年4月
工 事 の 大 要			設 計	検 算
久米小学校屋内運動場大規模改造工事（建築一式工事）（機械設備工事）を行う。 屋内運動場 鉄骨造1階建 599㎡ 建築一式工事： （外部工事）屋根防水改修工事 一式、板金及び雨樋工事 一式、外装改修工事 一式、スロープ新設工事 一式 （内部工事）床改修工事 一式、塗装工事 一式、内部建具改修工事 一式 体育設備改修工事 一式 ほか 機械設備工事： 屋内給水設備工事 一式、屋内排水通気設備工事 一式、衛生器具設備工事 一式、屋内消火設備工事 一式、換気設備工事 一式 ほか			業 種	建 業種コード 02

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
A	直接工事費	発生材処分費共	1	式		59,063,959	(直接工事費+廃材処分費) 58,829,327 + 234,632
B	共通仮設費	共通仮設費率	1	式		2,100,219	率対象分 58,829,327
	共通仮設費	積み上げ	1	式		2,090,560	
	純工事費					63,254,738	
C	現場管理費	現場管理費率	1	式		7,738,825	率対象分 63,020,106
	工事原価					70,993,563	
D	一般管理費		1	式		9,666,437	
	工事価格					80,660,000	
	消費税及び地方消費税		1	式		8,066,000	10.00%
	工事費計					88,726,000	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
A	直接工事費						
(一)	建築改修工事		1	式		54,533,163	
(二)	機械設備工事		1	式		4,147,620	
(三)	廃材積込運搬費		1	式		148,544	
(四)	廃材処分費		1	式		234,632	
	A 計					59,063,959	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(一)	建築改修工事						
1	直接仮設工事		1	式		4,526,863	
2	屋外改修工事		1	式		16,108,298	
3	屋内改修工事		1	式		30,735,416	
4	その他		1	式		2,826,400	
5	石綿含有建材撤去工事		1	式		336,186	
	(一) 計					54,533,163	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(一) 1	直接仮設工事						
	※屋外の大型仮設のみ、存置 6ヶ月 くさび緊結式足場	外部足場②-(A)・建地幅:900・H12.0m	778.0	m ²	1,990	1,548,220	単価②
	くさび緊結式足場	外部足場②-(B)・建地幅:900・H7.0m	299.0	m ²	1,910	571,090	単価②
	くさび緊結式足場	外部足場②-(C)・建地幅:900・H5.0m	236.0	m ²	1,910	450,760	単価②
	メッシュシート張	②-(A)	778.0	m ²	490	381,220	単価②
	メッシュシート張	②-(B)	299.0	m ²	490	146,510	単価②
	メッシュシート張	②-(C)	236.0	m ²	490	115,640	単価②
	昇降設備	外部足場用	4	ヶ所	38,400	153,600	見積①
	※屋内の大型仮設のみ、存置 3ヶ月 くさび緊結式足場	内部足場①・建地幅:600・H8.0m ※アリーナ	231.0	m ²	1,250	288,750	単価②
	くさび緊結式足場	内部足場①・建地幅:600・H8.0m ※控室	61.0	m ²	1,250	76,250	単価②
	くさび緊結式足場	内部足場①・建地幅:600・H8.0m ※用具室	61.0	m ²	1,250	76,250	単価②
	くさび緊結式足場	内部足場②・建地幅:600・H4.0m ※ギャラリー	200.0	m ²	1,250	250,000	単価②
	くさび緊結式足場	内部足場③・建地幅:600・H3.5m ※ステージ	31.5	m ²	1,250	39,375	単価②
	仮設準備工	⑤-(A) 屋根材脱着、復旧	32.0	m ²	4,160	133,120	見積①
	脚立足場	H=1.8m・並列 ※存置 3ヶ月	32.0	m ²	460	14,720	単価②
	仮設準備工	⑤-(B) 屋根材脱着、復旧	33.3	m ²	2,800	93,240	見積⑥

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	脚立足場	H=1.8m・並列 ※存置 3ヶ月	33.3	m ²	460	15,318	単価②
	副資材新調費	⑤-(B) タイトフレーム用ナット、及び取合水切り等の新調	1	式		80,000	見積⑥
	仮設準備工	⑤-(C) 既存建物 場内移設、復旧	1	式		48,000	見積①
	仮設準備工	⑤-(D) 既存メッシュフェンス脱着、復旧	1	式		44,800	見積①
	(一)-1 計					4,526,863	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(一) 2	屋外改修工事						
2-1	屋根防水改修工事		1	式		11,738,803	
2-2	板金及び雨樋工事		1	式		1,464,488	
2-3	外装改修工事		1	式		2,865,167	
2-4	スロープ新設工事		1	式		39,840	
	(一)-2 計					16,108,298	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	单 位	单 価	金 額	備 考
(一) 2-1	屋根防水改修工事						
2-1-a	大屋根		1	式		8,314,926	
2-1-b	下屋屋根①		1	式		1,763,888	
2-1-c	下屋屋根②		1	式		1,659,989	
	(一)-2-1 計					11,738,803	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(一) 2-1-a	大屋根						
	【下地処理】						
	既存防水層撤去	立上部 ALC板の上、露出アスファルト防水	46.5	m ²	970	45,105	単価⑧
	仮防水材塗布	立上部 既存防水層撤去部	46.5	m ²	2,180	101,370	見積⑤
	既存笠木撤去	アルミ・W175、250×t50	93.9	m	550	51,645	単価⑧
	ケレン、清掃	平場、立上部高圧水洗浄(10MPa～15MPa)	549.0	m ²	250	137,250	単価⑧
	【防水工事】						
	改質アスファルトシート防水	平場、鼻先部 AS-T1(トーチ工法)	514.0	m ²	11,100	5,705,400	見積⑤
	改質アスファルトシート防水	立上部 AS-T1(トーチ工法)	46.5	m ²	18,300	850,950	見積⑤
	端末処理	端末防水シーリング ※東西 立上部、南北 内樋部	93.9	m	840	78,876	見積⑤
	笠木新設	アルミ・W250×t50 ※南北 立上部	56.7	m	15,100	856,170	見積⑤
	笠木新設	アルミ・W175×t50 ※東西 立上部	37.2	m	10,300	383,160	見積⑤
	脱気筒	平場	7	ヶ所	15,000	105,000	見積⑤
	(一)2-1-a 計					8,314,926	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(一) 2-1-b	下屋屋根①	東側					
	【下地処理】						
	既存防水層撤去	側溝部 ALC板の上、露出アスファルト防水	6.0	m ²	970	5,820	単価⑧
	既存防水層撤去	立上部 ALC板の上、露出アスファルト防水	17.2	m ²	970	16,684	単価⑧
	仮防水材塗布	側溝、立上部 既存防水層撤去部	23.2	m ²	2,180	50,576	見積⑤
	既存笠木撤去	アルミ・L75×45	24.7	m	550	13,585	単価⑧
	既存壁見切り撤去	アルミ	13.5	m	1,530	20,655	見積⑤
	既存シーリング撤去	壁見切り	13.5	m	350	4,725	単価⑧
	既存ドレン撤去	鋳鉄 φ125	3	ヶ所	2,030	6,090	単価⑧
	既存ドレン撤去周廻り修正		3	ヶ所	11,500	34,500	見積⑤
	改修用ドレン新設	縦引き用・φ50～140用	3	ヶ所	49,900	149,700	見積⑤
	ケレン、清掃	平場、立上部高圧水洗浄(10MPa～15MPa)	79.5	m ²	250	19,875	単価⑧
	【防水工事】						
	改質アスファルトシート防水	平場 AS-T1(トーチ工法)	56.3	m ²	11,100	624,930	見積⑤
	改質アスファルトシート防水	側溝部 AS-T1(トーチ工法)	6.0	m ²	18,300	109,800	見積⑤
	改質アスファルトシート防水	立上部 AS-T1(トーチ工法)	17.2	m ²	18,300	314,760	見積⑤

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	端末処理	端末防水シーリング ※笠木下、立上部	38.7	m	840	32,508	見積⑤
	笠木新設	アルミ・W175×t50	25.6	m	10,300	263,680	見積⑤
	壁見切り新設	アルミ	13.5	m	6,000	81,000	見積⑤
	脱気筒	平場	1	ヶ所		15,000	見積⑤
	(一)2-1-b 計					1,763,888	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(一) 2-1-c	下屋屋根②	北側					
	【下地処理】						
	既存防水層撤去	側溝部 ALC板の上、露出アスファルト防水	8.6	m ²	970	8,342	単価⑧
	既存防水層撤去	立上部 ALC板の上、露出アスファルト防水	10.3	m ²	970	9,991	単価⑧
	仮防水材塗布	側溝、立上部 既存防水層撤去部	18.9	m ²	2,180	41,202	見積⑤
	既存笠木撤去	アルミ・L75×45	26.9	m	550	14,795	単価⑧
	既存壁見切り撤去	アルミ	0.5	m	1,530	765	見積⑤
	既存シーリング撤去	壁見切り	0.5	m	340	170	単価⑧
	既存ドレン撤去	鋳鉄 φ125	3	ヶ所	2,030	6,090	単価⑧
	既存ドレン撤去周廻り修正		3	ヶ所	11,500	34,500	見積⑤
	改修用ドレン新設	縦引き用・φ50～140用	3	ヶ所	49,900	149,700	見積⑤
	ケレン、清掃	平場、立上部高圧水洗浄(10MPa～15MPa)	81.2	m ²	250	20,300	単価⑧
	【防水工事】						
	改質アスファルトシート防水	平場 AS-T1(トーチ工法)	62.3	m ²	11,100	691,530	見積⑤
	改質アスファルトシート防水	側溝部 AS-T1(トーチ工法)	8.6	m ²	18,300	157,380	見積⑤
	改質アスファルトシート防水	立上部 AS-T1(トーチ工法)	10.3	m ²	18,300	188,490	見積⑤

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	端末処理	端末防水シーリング ※立上、外壁、サッシ、柱脚取合	49.6	m	840	41,664	見積⑤
	笠木新設	アルミ・W175×t50	26.9	m	10,300	277,070	見積⑤
	壁見切り新設	アルミ	0.5	m	6,000	3,000	見積⑤
	脱気筒	平場	1	ヶ所		15,000	見積⑤
	(一)2-1-c 計					1,659,989	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(一) 2-2	板金及び雨樋工事						
	《板金工事【撤去工事】》						
	軒先立上り	内壁 カラー鉄板張 t=0.4・H550～2050	73.7	m ²	800	58,960	見積⑥
	《板金工事【改修工事】》						
	軒先立上り	内壁 角波鉄板張 t=0.4・H550～2050	73.7	m ²	3,600	265,320	見積⑥
	内樋取合水切	カラーGL鋼板 t=0.4加工	28.4	m	2,400	68,160	見積⑥
	《雨樋工事【撤去工事】》						
	既存内樋	大屋根(南、北面) スチール角樋・W200×H200	56.7	m	1,600	90,720	見積⑥
	既存内樋	大屋根(北面) 谷コイル t=0.4加工・W200×H300	28.4	m	1,600	45,440	見積⑥
	既存縦樋	大屋根(南、北面) L=9.0m・VP φ125 ※集水器共	4	ヶ所	8,800	35,200	見積⑥
	既存縦樋	大屋根(北面) L=5.6m・VP φ125 ※集水器共	2	ヶ所	8,800	17,600	見積⑥
	既存縦樋	下屋屋根(東、北面) L=4.0m・VP φ125	6	ヶ所	6,400	38,400	見積⑥
	《雨樋工事【改修工事】》						
	新設内樋	大屋根(南、北面) 谷コイル t=0.4加工・W250×H300 ※金物共	56.7	m	7,200	408,240	見積⑥
	新設縦樋	大屋根(南、北面) L=9.0m・VPC125 ※金物共	4	ヶ所	30,400	121,600	見積⑥
	新設縦樋	大屋根(北面) L=5.6m・VPC125 ※金物共	2	ヶ所	24,000	48,000	見積⑥

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	新設竪樋	下屋屋根(東、北面) L=4.0m・VPC125 ※金物共	6	ヶ所	20,000	120,000	見積⑥
	新設集水器	塩ビ	6	ヶ所	3,600	21,600	見積⑥
	新設呼び樋	VPC125 ※エルボ×2ヶ所共	12	ヶ所	9,600	115,200	見積⑥
	竪樋養生管塗装改修	下地調整(鉄鋼面 RB種・ケレンA) ※φ150×H1500	6.4	m ²	550	3,520	単価⑭
	竪樋養生管塗装改修	SOP塗装(鉄鋼面 B種)	6.4	m ²	1,020	6,528	単価⑭
	(一)- 2-2 計					1,464,488	

久米小学校屋内運動場大規模改修工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(一) 2-3	外装改修工事						
		《外壁吹付改修工事【下地処理】》					
	既存シーリング撤去	ALC目地	1,097.0	m	350	383,950	単価⑧
	既存シーリング撤去	サッシ廻り	265.0	m	350	92,750	単価⑧
	外壁事前調査	目視、打診、マーキング、計測、図面記入	833.0	m ²	280	233,240	単価⑫
	ひび割れ補修	ALC面 自動式低圧樹脂注入工法 ※ボンドシリンドー工法程度	2.2	m	6,110	13,442	単価⑫
	ひび割れ補修	モルタル面 自動式低圧樹脂注入工法 ※ボンドシリンドー工法程度	26.2	m	6,110	160,082	単価⑫
	下地調整	水洗い工法・高圧ポンプ ※ALC、モルタル、サイディング面	833.0	m ²	170	141,610	単価⑫
		《外壁吹付改修工事【吹付改修】》					
	シーリング	PU-2・ポリウレタン系・10×10 ※ALC目地	1,097.0	m	370	405,890	単価⑧
	シーリング	PU-2・ポリウレタン系・10×10 ※サッシ廻り	265.0	m	370	98,050	単価⑧
	仕上塗材	可とう形改修塗材E(既存塗膜除去なし) ALC面	670.0	m ²	1,210	810,700	単価⑫
	仕上塗材	可とう形改修塗材E(既存塗膜除去なし) モルタル面	126.0	m ²	1,210	152,460	単価⑫
	仕上塗材	可とう形改修塗材E(既存塗膜除去なし) サイディング面(柱型)	37.3	m ²	1,210	45,133	単価⑫
		《既存シーリング撤去》※軒天撤去、及び脚立足場は、石綿含有建材撤去に計上					
	下地調整(ケレン、清掃共)	水洗い工法・高圧ポンプ ※小巾アルミスパンドレル張	80.6	m ²	170	13,702	単価⑫

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	天井仕上	ケイカル板張 t=6.0 目透し張	80.6	m ²	1,860	149,916	単価⑮
	シーリング	MS-2・変成シリコン・10×10 ※取合い部	195.0	m	400	78,000	単価⑧
	下地調整	一液形エポキシ樹脂溶剤系シーラー ※外装薄塗材用	80.6	m ²	340	27,404	単価⑫
	薄付け仕上塗材	外装薄塗材E・アクリルリシン(砂壁状) ※ボード面	80.6	m ²	730	58,838	単価⑫
	(一)-2-3 計					2,865,167	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(一) 2-4	スロープ新設工事						
	【撤去工事】	※既存アスファルト舗装 A-5-10					
	既存舗装カッター切り	t=50 ※ポーチ前 スロープ設置箇所	10.8	m	930	10,044	見積⑫
	既存舗装撤去		0.1	m ³	180,000	18,000	見積⑫
	【改修工事】						
	普通コンクリート	Fc18/mm2 S18	0.3	m ³	19,300	5,790	単価⑥
	打設手間	人力打設(小型構造物程度)	0.3	m ³	14,800	4,440	単価⑥
	コンクリート直均し仕上	刷毛引き仕上 ※斜面	2.7	m ²	580	1,566	単価⑪
	(一)-2-4 計					39,840	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(一)	3	屋内改修工事					
	3-1	玄関、踏込	1	式		886,343	
	3-2	アリーナ	1	式		11,995,080	
	3-3	ステージ	1	式		994,808	
	3-4	控室	1	式		370,586	
	3-5	用具室	1	式		383,755	
	3-6	体育用具庫	1	式		852,907	
	3-7	男子更衣室	1	式		221,783	
	3-8	女子更衣室	1	式		221,423	
	3-9	みんなのトイレ	1	式		731,813	
	3-10	男子トイレ	1	式		2,132,620	
	3-11	女子トイレ	1	式		1,846,152	
	3-12	ギャラリー	1	式		10,098,146	
		(一)-3 計				30,735,416	

久米小学校屋内運動場大規模改修工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(一) 3-1	玄関、踏込						
	【仮設工事】 脚立足場	※撤去、改修共 H=1.8m・並列 ※存置 3ヶ月	21.8	m ²	460	10,028	単価②
	竣工時清掃	事務所程度	21.8	m ²	570	12,426	単価②
	【撤去工事】 鋼製建具撤去	SD-1・W4200×H2600 ※扉、内枠のみ撤去	1	ヶ所		14,400	見積⑬
	溝はつり	モルタル面 ※建具下	4.2	m	2,890	12,138	単価⑯
	カッター入れ	コンクリート面 ※建具下	8.8	m	690	6,072	単価⑯
	土間コン解体	t100~150 大型ブレーカ、ハンドブレーカ併用 ※積込まで	0.5	m ³	7,400	3,700	単価⑯
	カッター入れ	コンクリート面 ※土間	5.9	m	690	4,071	単価⑯
	【改修工事】 普通コンクリート	Fc18/mm2 S18 ※土間部、スロープ ^o	0.4	m ³	19,300	7,720	単価⑥
	打設手間	人力打設(小型構造物程度)	0.4	m ³	14,800	5,920	単価⑥
	打放し合板型枠	壁式構造程度	0.6	m ²	3,950	2,370	単価⑦
	型枠運搬費	4t車	0.6	m ²	260	156	単価⑦
	スロープ～床取合 シーリング	MS-2・変成シリコン・10×10	2.9	m	400	1,160	単価⑧
	スロープ 斜路 タイル張	150角磁器質タイル	1.6	m ²	7,820	12,512	単価⑩
	コンクリート打放し補修	欠損部補修 ※スロープ立上部	0.6	m ²	810	486	単価⑩
	土間撤去跡 巾木モルタル塗り	H=100・出幅木	1.8	m	1,470	2,646	単価⑩

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	土間撤去跡 コンクリート直均し仕上	金コテ仕上・張物下地程度	0.9	m ²	540	486	単価⑩
	建具撤去跡 床モルタル塗り	金コテ仕上・張物下地程度	0.8	m ²	2,140	1,712	単価⑩
	額縁塗装改修	既存額縁 SOP塗装(素地ごしらえ共・木部)	9.4	m	440	4,136	単価⑭
	建具塗装改修	下地調整(鉄鋼面 RB種・ケレンA) ※SD-2	9.9	m ²	550	5,445	単価⑭
	建具塗装改修	SOP塗装(鉄鋼面 B種)	9.9	m ²	1,020	10,098	単価⑭
	既存建具調整費	SD-2・W1800×H1955 ※注油、扉建付け、戸当り調整等	1	ヶ所		98,400	見積⑭
	床仕上改修	既存部 下地調整(コンクリート面・RC種)	8.2	m ²	120	984	単価⑭
	床仕上改修	クリンカラーAベスト アクリル系防塵塗料塗り(防塵・つや消し)	10.0	m ²	2,220	22,200	単価⑭
	建具改修	欄間FIX両袖FIX手動引分け戸 AD-1:W4200×H2600	1	ヶ所		578,000	見積②
	カバー工法枠 取合シール	MS-2・変成シリコン・10×10	37.6	m	400	15,040	単価⑧
	ガラス	TP-4.0 ※FL-4.0(学校向け)	10.5	m ²	3,630	38,115	単価⑬
	ガラスとめシーリング	片面 5×5・シリコーン系	34.8	m	260	9,048	単価⑬
	既存枠防錆塗装費	SD-1	9.4	m	160	1,504	単価⑭
	天井点検口	アルミ・450×450	1	ヶ所		5,370	単価⑮
	(一)-3-1 計					886,343	

久米小学校屋内運動場大規模改修工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(一) 3-2	アリーナ						
		《建築改修工事【仮設工事】》※撤去、改修共、存置 1ヶ月					
	移動足場	ローリングタワー・W1.5×H5.4 ※幕板塗装時使用	1	台		20,000	単価②
	竣工時清掃	事務所程度	405.0	m ²	570	230,850	単価②
		《建築改修工事【撤去工事】》					
	鋼製建具撤去	SW-2・W4750×H600 ※障子、内枠のみ撤去	4	ヶ所	3,680	14,720	見積⑬
	木製建具撤去	WD-2・W1800×H1250 ※戸板のみ撤去	1	ヶ所		1,600	見積⑬
	カッター入れ	コンクリート面 ※土間、詰めモルタル部	48.5	m	690	33,465	単価⑯
	モルタル ハツリ	床埋込金具周囲 大型ブレーカ、ハンドブレーカ併用 ※積込まで	0.6	m ³	16,500	9,900	単価⑯
	土間コン解体	新設基礎部 大型ブレーカ、ハンドブレーカ併用 ※積込まで	2.1	m ³	7,400	15,540	単価⑯
	下地撤去	木下地 ※男女トイレ前	18.1	m ²	250	4,525	単価⑯
	内装撤去	壁仕上・合板 ※男女トイレ前	18.1	m ²	500	9,050	単価⑯
	内装部分撤去	下地、合板、巾木共 ※男女トイレ前	3	ヶ所	24,000	72,000	見積⑨
		《建築改修工事【改修工事】》					
	内装復旧	木下地:胴縁 40×25 @450+有孔ベニヤ張 t=9.0	15.9	m ²	20,000	318,000	見積⑨
	内装復旧	巾木:ラワン H150×t25	4.7	m	10,600	49,820	見積⑨

久米小学校屋内運動場大規模改修工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
内装部分復旧		壁:胴縁下地 40×25 @450+有孔ベニヤ張 t=9.0 ※補修跡 1枚(910×1820)/ヶ所程度	3	ヶ所	40,000	120,000	見積⑨
内装部分復旧		巾木:ラワン H150×t25 ※補修跡 1.0m/ヶ所程度	3	ヶ所	13,400	40,200	見積⑨
塗装改修		SOP塗装(素地ごしらえ共・木部) ※復旧部	21.4	m ²	1,000	21,400	単価⑭
建具改修		2枚建引違い連窓(地窓) AW-2:W4750×H600 ※アルミパネル、網戸付	4	ヶ所	423,000	1,692,000	見積②
カバー工法枠 取合シール		MS-2・変成シリコン・10×10 ※AW-2	38.1	m	400	15,240	単価⑧
既存枠防錆塗装費		SW-2	42.8	m	160	6,848	単価⑭
建具改修		格子-1:W4700×H600 ※AW-2前	4	ヶ所	79,200	316,800	見積③
建具改修		引分け フラッシュ戸 WD-2・W1800×H1250 ※取付、建付け調整手間共	1	ヶ所		44,800	見積⑧
建具塗装改修		SOP塗装(細幅物・錆止め1回共・鉄鋼面) ※格子-1	115.0	m	450	51,750	単価⑭
額縁塗装改修		SOP塗装(細幅物・素地ごしらえ共・木部) ※AW-2、WD-2	47.4	m	440	20,856	単価⑭
内装塗装改修		下地調整(不透明塗料・木部 RB種) ※壁面	219.0	m ²	270	59,130	単価⑭
内装塗装改修		SOP塗装(木部 C種)	219.0	m ²	280	61,320	単価⑭
建具塗装改修		下地調整(鉄鋼面 RB種・ケレンA) ※SD-2(屋内のみ)	5.1	m ²	550	2,805	単価⑭
建具塗装改修		SOP塗装(鉄鋼面 B種)	5.1	m ²	1,020	5,202	単価⑭
既存建具調整費		SD-2・W1800×H1955 ※注油、扉建付け、戸当り調整等	1	ヶ所		98,400	見積⑭
防球ガード		W500×H300 ※1窓用呼出表示器用	1	ヶ所		21,900	見積⑭

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	施工費		1	ヶ所		12,800	見積⑭
	室名札	ステンレス製・平付型・W300×H70×D10 スコッチカルシート貼 ※新協和:SK-605NS-2F 程度	6	ヶ所	14,800	88,800	見積⑪
	ピクトサイン	ステンレス製・平付型・W200×H200×D10 スコッチカルシート貼 ※新協和:SK-605SS-2F 程度	3	ヶ所	14,800	44,400	見積⑪
	《体育設備改修工事【仮設工事】》※撤去、改修共、存置 2ヶ月						
	移動足場	ローリングタワー・W1.5×H5.4	1	台		20,400	単価②
	《体育設備改修工事【撤去工事】》						
	既存運動器具撤去	壁付垂直飛び測定器、吊棒5連、吊縄5連共	1	式		100,000	見積⑦
	防球ネット撤去	ステージ前、ギャラリー共	1	式		91,200	見積⑦
	支柱受理込金具撤去	鉄棒、跳び箱 バドミントン・ソフトバレー、バレーボール共	1	式		6,400	見積⑦
	床固定金具撤去	ステージ前 防球ネット用	1	式		800	見積⑦
	椅子収納台車 幕板撤去	W1300×H900×t40/枚	6	枚	9,600	57,600	見積⑦
	体育設備改修工事【改修工事】						
	既存運動器具脱着	木製肋木・W4500×H2500 ※場内保管	1	式		56,000	見積⑦
	既存運動器具脱着	壁付折畳み式バスケットゴール ※場内保管	1	式		190,000	見積⑦
	既存運動器具補修	天井吊下げ式バスケットゴール 落下防止対策、 作動ワイヤー新設、フレーム塗装補修、ゴールネット補修、清掃	1	ヶ所		311,000	見積⑦
	既存運動器具補修	壁付折畳み式バスケットゴール 落下防止対策、 フレーム塗装補修、ゴールネット補修、清掃等	1	ヶ所		95,000	見積⑦

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	既存運動器具補修	壁付固定式バスケットゴール 落下防止対策、フレーム塗装補修、ゴールネット補修、清掃等	2	ヶ所	76,800	153,600	見積⑦
	防球ネット	ステージ前 引分け・L14000×H9000 ※ワイヤーレール、付属品等共	1	ヶ所		162,000	見積⑦
	防球ネット	ギャラリー サイド・片引き・L25000×H6500 ※ワイヤーレール、付属品等共	2	ヶ所	167,000	334,000	見積⑦
	支柱受埋込金具	バレーボール	2	ヶ所	57,600	115,200	見積⑦
	支柱受埋込金具	バドミントン、ソフトバレー兼用	4	ヶ所	40,000	160,000	見積⑦
	椅子収納台車 幕板取替	W1300×H900×t40/枚	6	枚	72,000	432,000	見積⑦
	台車調整費	既存車輪注油、レール調整等	1	式		36,000	見積⑦
	《土間スラブ復旧》						
	【新設基礎上部】 普通コンクリート	Fc18/mm2 S18	1.4	m ³	19,300	27,020	単価⑥
	打設手間	人力打設(小型構造物程度)	1.4	m ³	14,800	20,720	単価⑥
	異形鉄筋金網敷き	D10 @250×250	0.04	t	138,000	5,520	単価⑤
	金網敷き手間		9.1	m ²	280	2,548	単価⑤
	差し筋アンカー	D10・L450・標準A 下向き	208	本	410	85,280	単価⑤
	床モルタル塗り	金コテ仕上・張物下地程度	10.2	m ²	2,140	21,828	単価⑪
	【埋込金具撤去跡】 詰めモルタル	配合・1:3	0.7	m ³	21,700	15,190	単価⑥
	打設手間	人力打設(小型構造物程度)	0.7	m ³	14,800	10,360	単価⑥

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	モルタル直均し仕上手間	金コテ仕上・張物下地程度	1.5	m ²	540	810	単価①
	《 床埋込金具基礎工事 》						
	根切り	つぼ堀 深さ0.5m ※掘削土、目潰砂利、割栗石共	5.1	m ³	600	3,060	単価③
	床付け	つぼ堀	10.2	m ²	270	2,754	単価③
	埋戻し		5.1	m ³	870	4,437	単価③
	碎石転圧	再生 基礎下	0.3	m ³	4,900	1,470	単価④
	防湿断熱	ポリエチレンフィルム敷 t=0.15	9.1	m ²	200	1,820	単価④
	防湿断熱	ポリエチレンフォーム敷 t=20	11.9	m ²	750	8,925	単価④
	異形鉄筋	SD295・D10 ※HOOP	0.02	t	105,000	2,100	単価⑤
	異形鉄筋	SD295・D13 ※主筋	0.02	t	103,000	2,060	単価⑤
	スクラップ	ヘビー H2	-0.001	t	44,000	-44	単価⑤
	鉄筋加工組立	RCラーメン構造程度	0.041	t	47,000	1,927	単価⑤
	鉄筋運搬	4t車	0.041	t	4,000	164	単価⑤
	普通コンクリート	Fc21/mm2 S15	0.5	m ³	19,900	9,950	単価⑥
	打設手間	人力打設(小型構造物程度)	0.5	m ³	14,800	7,400	単価⑥
	普通型枠	基礎部	6.0	m ²	3,430	20,580	単価⑦

久米小学校屋内運動場大規模改修工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	型枠運搬費	4t車	6.0	m ²	260	1,560	単価⑦
	《 床シート工事 》						
	体育施設用床材	既存床目あらし共 発泡層付長尺シート張 t=7.5 ※クリヤマ タラフレックス同等品以上	405.0	m ²	13,400	5,427,000	見積
	端部処理	シーリング MS-2・変成シリコン・10×10 ※シート取合い部	62.1	m	400	24,840	単価⑧
	床見切	SUS(HL) W50×t1.5(への字型)	20.2	m	6,400	129,280	見積⑦
	ライン塗装①	ミニバスケットコート 22000×12000 実線 50mm 緑	1	面		136,000	見積⑦
	ライン塗装②	バレーボールコート(一般・6人制) 18000×9000 実線 50mm 白	1	面		57,600	見積⑦
	ライン塗装③	バレーボールコート(小学生・6人制) 16000×8000 実線 50mm 赤	1	面		46,400	見積⑦
	ライン塗装④'	バドミントンコート、ソフトバレー兼用(外枠のみ) 13400×6100 実線 40mm 青	2	面	31,200	62,400	見積⑦
	ライン塗装⑥	シャトルラン用 18000 実線 50mm 黄	2	本	14,400	28,800	見積⑦
	(一)3-2 計					11,995,080	

久米小学校屋内運動場大規模改修工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(一) 3-3	ステージ						
	【仮設工事】	※撤去、改修共、存置1ヶ月					
	移動足場	ローリングタワー・W1.5×H5.4 ※舞台幕	1	台		20,000	単価②
	床養生	フローリング	27.2	m ²	620	16,864	単価②
	竣工時清掃	事務所程度	27.2	m ²	570	15,504	単価②
	【撤去工事】 内装撤去	壁紙	47.7	m ²	390	18,603	単価⑩
	【改修工事】 内装改修	ビニル壁紙・量産品	47.7	m ²	810	38,637	単価⑮
	《舞台幕》	※生地はバルコ同等品以上、既存の自動開閉装置の調整共					
	水引幕(一文字幕)	W9000×H1000 校章φ450本刺繍、ヒダナシ・裏地付、フレンジ4寸	1	ヶ所		230,000	見積⑦
	袖幕	W800×H5000・ヒダナシ・裏地付、フレンジ6寸	2	ヶ所	53,600	107,200	見積⑦
	引幕	W9000×H5000・2倍ヒダ、フレンジ6寸	1	ヶ所		380,000	見積⑦
	カスミ幕	W9000×H1000・2倍ヒダ ※1.5倍ヒダ 遮光1級 防炎品 ※タッセル2本・リターンバルクロ留メ、レール30cm分交差	2	ヶ所	84,000	168,000	見積⑦
	(一)-3-3 計					994,808	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(一) 3-4	控室						
	【仮設工事】 床養生	塗床	10.4	m ²	620	6,448	単価②
	竣工時清掃	事務所程度	10.4	m ²	570	5,928	単価②
	【撤去工事】 鋼製建具撤去	SW-5・W1700×H900 ※障子、内枠のみ撤去	1	ヶ所		2,000	見積⑬
	【改修工事】 建具改修	2枚建引違い窓 AW-5・W1700×900	1	ヶ所		153,000	見積②
	カバー工法枠 取合シール	MS-2・変成シリコン・10×10 ※AW-2	19.1	m	400	7,640	単価⑧
	ガラス	F-4.0	1.5	m ²	1,390	2,085	単価⑬
	ガラスとめシーリング	片面 5×5・シリコーン系	7.0	m	260	1,820	単価⑬
	既存枠防錆塗装費	SW-5	5.2	m	160	832	単価⑭
	額縁塗装改修	SOP塗装(素地ごしらえ共・木部) ※AW-5、他	24.1	m	1,000	24,100	単価⑭
	内装塗装改修	CL塗装(素地ごしらえ共・木部) ※巾木	12.2	m	500	6,100	単価⑭
	内装塗装改修	下地調整(不透明塗料・木部 RB種) ※壁	95.3	m ²	270	25,731	単価⑭
	内装塗装改修	EP塗装(左官、ボード面 C種)	95.3	m ²	720	68,616	単価⑭
	階段塗装改修	下地調整(透明塗料・木部 RB種) ※木製階段	4.7	m ²	460	2,162	単価⑭
	階段塗装改修	CL塗装(木部・B種)	4.7	m ²	1,320	6,204	単価⑭
	階段塗装改修	下地調整(鉄鋼面 RB種) ※鉄骨階段	11.5	m ²	550	6,325	単価⑭

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	階段塗装改修	SOP塗装(鉄鋼面 B種)	11.5	m ²	1,020	11,730	単価⑭
	階段塗装改修	細幅物(錆止め1回共・鉄鋼面) ※手摺	31.7	m	450	14,265	単価⑭
	暗幕カーテン	引分け・L1900×H1100	1	ヶ所		16,000	見積⑦
	カーテンレール	SUS・引分け・L1900	1	ヶ所		9,600	見積⑦
	(一)-3-4 計					370,586	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(一) 3-5	用具室						
	【仮設工事】 床養生	塗床	10.4	m ²	620	6,448	単価②
	竣工時清掃	事務所程度	10.4	m ²	570	5,928	単価②
	【撤去工事】 鋼製建具撤去	SW-5・W1700×H900 ※障子、内枠のみ撤去	1	ヶ所		2,000	見積⑬
	【改修工事】 建具改修	2枚建引違い窓 AW-5・W1700×900	1	ヶ所		153,000	見積②
	カバー工法枠 取合シール	MS-2・変成シリコン・10×10 ※AW-2	19.1	m	400	7,640	単価⑧
	ガラス	F-4.0	1.5	m ²	1,390	2,085	単価⑬
	ガラスとめシーリング	片面 5×5・シリコーン系	7.0	m	260	1,820	単価⑬
	既存枠防錆塗装費	SW-5	5.2	m	160	832	単価⑭
	額縁塗装改修	SOP塗装(素地ごしらえ共・木部) ※AW-5、他	21.6	m	1,000	21,600	単価⑭
	内装塗装改修	CL塗装(素地ごしらえ共・木部) ※巾木	12.2	m	500	6,100	単価⑭
	内装塗装改修	下地調整(不透明塗料・木部 RB種) ※壁	96.4	m ²	270	26,028	単価⑭
	内装塗装改修	EP塗装(左官、ボード面 C種)	96.4	m ²	720	69,408	単価⑭
	階段塗装改修	下地調整(透明塗料・木部 RB種) ※木製階段	4.7	m ²	460	2,162	単価⑭
	階段塗装改修	CL塗装(木部・B種)	4.7	m ²	1,320	6,204	単価⑭
	階段塗装改修	下地調整(鉄鋼面 RB種・ケレンA) ※鉄骨階段	11.5	m ²	550	6,325	単価⑭

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	階段塗装改修	SOP塗装(鉄鋼面 B種)	11.5	m ²	1,020	11,730	単価⑭
	階段塗装改修	細幅物(錆止め1回共・鉄鋼面) ※手摺、タラップ	64.1	m	450	28,845	単価⑭
	暗幕カーテン	引分け・L1900×H1100	1	ヶ所		16,000	見積⑦
	カーテンレール	SUS・引分け・L1900	1	ヶ所		9,600	見積⑦
	(一)-3-5 計					383,755	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(一) 3-6	体育用具庫						
	【仮設工事】	※天井撤去、及び脚立足場は、石綿含有建材撤去に計上					
	床養生	塗床	32.1	m ²	620	19,902	単価②
	竣工時清掃	事務所程度	32.1	m ²	570	18,297	単価②
	【撤去工事】 鋼製建具撤去	SW-3・W3670×H900 ※障子、内枠のみ撤去	2	ヶ所	4,240	8,480	単価⑬
	【改修工事】 内装改修	化粧せつこうボード(GB-D) t=9.5 ※天井	32.1	m ²	1,140	36,594	単価⑮
	廻り縁	塩ビ t=9.0(Z型・目透し)	29.0	m	450	13,050	単価⑮
	天井点検口	アルミ・450×450	1	ヶ所		5,370	単価⑮
	建具改修	2枚建引違い連窓 AW-3・W3670×H900	2	ヶ所	285,000	570,000	見積③
	カバー工法枠 取合シール	MS-2・変成シリコン・10×10 ※AW-2	65.8	m	400	26,320	単価⑧
	ガラス	F-4.0	6.6	m ²	1,390	9,174	単価⑬
	ガラスとめシーリング	片面 5×5・シリコーン系	29.1	m	260	7,566	単価⑬
	既存枠防錆塗装費	SW-3	18.3	m	160	2,928	単価⑭
	額縁塗装改修	SOP塗装(素地ごしらえ共・木部) ※AW-3	18.3	m	1,000	18,300	単価⑭
	建具塗装改修	下地調整(鉄鋼面 RB種・ケレンA) ※SD-3	11.8	m ²	550	6,490	単価⑭
	建具塗装改修	SOP塗装(鉄鋼面 B種)	11.8	m ²	1,020	12,036	単価⑭

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	既存建具調整費	SD-3・W2200×H1955 ※注油、扉建付け、戸当り調整等	1	ヶ所		98,400	単価⑭
	(一)-3-6 計					852,907	

久米小学校屋内運動場大規模改修工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(一) 3-7	男子更衣室						
	【仮設工事】	※天井撤去、及び脚立足場は、石綿含有建材撤去に計上					
	床養生	塗床	11.1	m ²	620	6,882	単価②
	竣工時清掃	事務所程度	11.1	m ²	570	6,327	単価②
	【撤去工事】 鋼製建具撤去	SW-4・W1800×H900 ※障子、内枠のみ撤去	1	ヶ所		2,080	見積⑬
	【改修工事】 内装改修	化粧せつこうボード(GB-D) t=9.5 ※天井	11.1	m ²	1,140	12,654	単価⑮
	廻り縁	塩ビ t=9.0(Z型・目透し)	14.2	m	450	6,390	単価⑮
	天井点検口	アルミ・450×450	1	ヶ所		5,370	単価⑮
	建具改修	2枚建引違い連窓 AW-4・W1800×H900	1	ヶ所		158,000	単価②
	カバー工法枠 取合シール	MS-2・変成シリコン・10×10 ※AW-2	19.8	m	400	7,920	単価⑧
	ガラス	F-4.0	1.6	m ²	1,390	2,224	単価⑬
	ガラスとめシーリング	片面 5×5・シリコーン系	7.2	m	260	1,872	単価⑬
	既存枠防錆塗装費	SW-4	5.4	m	160	864	単価⑭
	額縁塗装改修	SOP塗装(素地ごしらえ共・木部) ※AW-4、他	11.2	m	1,000	11,200	単価⑭
	(一)-3-7 計					221,783	

久米小学校屋内運動場大規模改修工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(一) 3-8	女子更衣室						
	【仮設工事】	※天井撤去、及び脚立足場は、石綿含有建材撤去に計上					
	床養生	塗床	11.1	m ²	620	6,882	単価②
	竣工時清掃	事務所程度	11.1	m ²	570	6,327	単価②
	【撤去工事】 鋼製建具撤去	SW-4・W1800×H900 ※障子、内枠のみ撤去	1	ヶ所		2,080	見積⑬
	【改修工事】 内装改修	化粧せつこうボード(GB-D) t=9.5 ※天井	11.1	m ²	1,140	12,654	単価⑮
	廻り縁	塩ビ t=9.0(Z型・目透し)	13.4	m	450	6,030	単価⑮
	天井点検口	アルミ・450×450	1	ヶ所		5,370	単価⑮
	建具改修	2枚建引違い連窓 AW-4・W1800×H900	1	ヶ所		158,000	単価②
	カバー工法枠 取合シール	MS-2・変成シリコン・10×10 ※AW-2	19.8	m	400	7,920	単価⑧
	ガラス	F-4.0	1.6	m ²	1,390	2,224	単価⑬
	ガラスとめシーリング	片面 5×5・シリコン系	7.2	m	260	1,872	単価⑬
	既存枠防錆塗装費	SW-4	5.4	m	160	864	単価⑭
	額縁塗装改修	SOP塗装(素地ごしらえ共・木部) ※AW-4、他	11.2	m	1,000	11,200	単価⑭
	(一)3-8 計					221,423	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(一) 3-9	みんなのトイレ						
	【仮設工事】 竣工時清掃	事務所程度	4.3	m ²	570	2,451	単価②
	【改修工事】 床付け	土間撤去跡	4.3	m ²	270	1,161	単価③
	砕石転圧	再生 土間下	0.3	m ³	4,700	1,410	単価④
	丸鉄溶接金網	φ6 @150×150	4.3	m ²	420	1,806	単価⑤
	金網敷き手間		4.3	m ²	280	1,204	単価⑤
	普通コンクリート	Fc18/mm2 S18	0.6	m ³	19,300	11,580	単価⑥
	打設手間	人力打設(小型構造物程度)	0.6	m ³	14,800	8,880	単価⑥
	床モルタル塗り	金コテ仕上・張物下地程度	4.3	m ²	2,140	9,202	単価⑪
	内装改修	長尺塩ビシート張 t=2.5 防滑性 ※床	4.3	m ²	2,680	11,524	単価⑮
	内装改修	長尺塩ビシート張 t=2.5 防滑性 ※巾木	0.8	m ²	2,680	2,144	単価⑮
	軽量鉄骨天井下地	野縁19形 @225・直張用	4.3	m ²	1,420	6,106	単価⑩
	内装改修	化粧せっこうボード(GB-D) t=9.5 直張 ※天井	4.3	m ²	1,140	4,902	単価⑮
	廻り縁	塩ビ t=9.0(Z型・目透し)	8.9	m	450	4,005	単価⑮
	天井点検口	アルミ・450×450	1	ヶ所		5,370	単価⑮
	軽量鉄骨壁下地	LGS65形 @450・下地張あり	2.3	m ²	1,620	3,726	単価⑩

久米小学校屋内運動場大規模改修工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	軽量鉄骨壁下地	LGS100形 @450・下地張あり	14.0	m ²	2,040	28,560	単価⑩
	軽量鉄骨壁下地	開口補強 LGS100形 900×2000	1	ヶ所		13,200	単価⑩
	内装改修	耐水ベニヤ t=12 ※下地張	15.5	m ²	4,640	71,920	見積⑨
	内装改修	化粧ケイカル板 t=6.0 ※壁	15.5	m ²	6,780	105,090	単価⑮
	内装改修	壁モルタル塗り t=20	1.7	m ²	3,080	5,236	単価⑪
	内装改修	EP塗装(左官、ボード面 A種) ※壁	1.7	m ²	1,020	1,734	単価⑭
	建具改修	片引きハンガーフラッシュ戸 SD-4・W1000×H2000・三方枠:W290×t30	1	ヶ所		278,000	見積⑭
	建具塗装改修	SOP塗装 鋼製建具面 ※SD-4	5.6	m ²	710	3,976	単価⑭
	取合シーリング	MS-2・変成シリコン・10×10 ※建具、各仕上	17.5	m	400	7,000	単価⑧
	【設備ライニング】 軽量鉄骨壁下地	※L1300×H1200 LGS65形 @450・下地張あり	1.6	m ²	1,620	2,592	単価⑩
	下地張	耐水ベニヤ t=12	1.6	m ²	4,640	7,424	見積⑨
	前板	化粧ケイカル板 t=6.0	15.5	m ²	6,780	105,090	単価⑮
	面台③	SUS(HL)・L1300×W100×t25	1	ヶ所		14,400	見積⑭
	施工費		1	ヶ所		9,600	見積⑭
	取合シーリング	MS-2・変成シリコン・10×10	6.3	m	400	2,520	単価⑧
	(一)3-9 計					731,813	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(一) 3-10	男子トイレ						
		【仮設工事】※天井撤去、及び脚立足場は、石綿含有建材撤去に計上 竣工時清掃 事務所程度	11.3	m ²	570	6,441	単価②
	【撤去工事】 鋼製建具撤去	SW-4・W1800×H900 ※障子、内枠のみ撤去	1	ヶ所		2,080	見積⑬
	鋼製建具撤去	L5700×H1800 ※扉、パネル共に撤去	1	ヶ所		8,000	見積⑬
	木製建具撤去	WD-2・W800×H2000 ※扉、枠共に撤去	1	ヶ所		1,600	見積⑬
	衛生器具撤去	和式便器	2	ヶ所	2,400	4,800	見積⑬
	衛生器具撤去	小便器	3	ヶ所	1,600	4,800	見積⑬
	衛生器具撤去	手洗い	2	ヶ所	1,600	3,200	見積⑬
	衛生器具撤去	化粧鏡	2	ヶ所	1,600	3,200	見積⑬
	土間コン解体	大型プレーカ、ハンドプレーカ併用 ※積込まで	2.1	m ³	7,400	15,540	単価⑯
	間仕切壁解体	CB W100 ※積込まで	17.8	m ²	2,750	48,950	単価⑯
	タイル剥がし	下地モルタル共	27.6	m ²	2,380	65,688	単価⑯
	下地撤去	天井 軽鉄	11.3	m ²	380	4,294	単価⑯
	【改修工事】 床付け	土間撤去跡	9.8	m ²	270	2,646	単価③
	砕石転圧	再生 土間下	0.7	m ³	4,700	3,290	単価④
	丸鉄溶接金網	φ6 @150×150	9.8	m ²	420	4,116	単価⑤

久米小学校屋内運動場大規模改修工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	金網敷き手間		9.8	m ²	280	2,744	単価⑤
	普通コンクリート	Fc18/mm2 S18	1.5	m ³	19,300	28,950	単価⑥
	打設手間	人力打設(小型構造物程度)	1.5	m ³	14,800	22,200	単価⑥
	床モルタル塗り	金コテ仕上・張物下地程度	9.8	m ²	2,140	20,972	単価⑪
	内装改修	長尺塩ビシート張 t=2.5 防滑性 ※床	9.8	m ²	2,680	26,264	単価⑮
	内装改修	長尺塩ビシート張 t=2.5 防滑性 ※巾木	1.2	m ²	2,680	3,216	単価⑮
	軽量鉄骨天井下地	野縁19形 @225・直張用	9.8	m ²	1,420	13,916	単価⑩
	内装改修	化粧せっこうボード(GB-D) t=9.5 直張	9.8	m ²	1,140	11,172	単価⑮
	廻り縁	塩ビ t=9.0(Z型・目透し)	12.5	m	450	5,625	単価⑮
	軽量鉄骨壁下地	LGS100形 @450・下地張あり	7.5	m ²	2,040	15,300	単価⑩
	軽量鉄骨壁下地	開口補強 LGS100形 900×2000	1	ヶ所		13,200	単価⑩
	汚垂石張	LIXIL キラミックステップ(テーパー仕様)程度 磁器質 無釉 研磨・800×600/枚(圧着張) ※材工共	2	枚	32,000	64,000	見積⑩
	内装改修	耐水ベニヤ t=12 ※下地張	11.5	m ²	4,640	53,360	見積⑨
	内装改修	化粧ケイカル板 t=6.0 ※壁仕上	11.5	m ²	6,780	77,970	単価⑮
	内装改修	壁モルタル塗り t=20	9.2	m ²	3,080	28,336	単価⑪
	内装改修	EP塗装(左官、ボード面 A種)	9.2	m ²	1,020	9,384	単価⑭

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
建具改修		2枚建引違い窓 AW-4・W1800×H900	1	ヶ所		158,000	見積②
カバー工法枠 取合シール		MS-2・変成シリコン・10×10 ※AW-2	19.8	m	400	7,920	単価⑧
ガラス		F-4.0	1.6	m ²	1,390	2,224	単価⑬
ガラスとめシーリング		片面 5×5・シリコーン系	7.2	m	260	1,872	単価⑬
既存枠防錆塗装費		SW-4	5.4	m	160	864	単価⑭
建具改修		片引きハンガーフラッシュ戸 SD-4・W1000×H2000・三方枠:W290×t30	1	ヶ所		277,000	見積⑭
建具塗装改修		SOP塗装 鋼製建具面 ※SD-4	5.6	m ²	710	3,976	単価⑭
建具改修		総パネル長:L=7020・H1900、2300(ハイパネル仕様) アルミエッジタイプ・巾木式	1	ヶ所		888,000	見積⑭
取合シーリング		MS-2・変成シリコン・10×10 ※建具、各仕上	21.8	m	400	8,720	単価⑧
額縁塗装改修		SOP塗装(素地ごしらえ共・木部) ※AW-4	5.4	m	1,000	5,400	単価⑭
床見切		SUS(HL)・L2500×W20×t25 ※L字型	1	ヶ所		15,100	見積⑭
施工費			1	ヶ所		9,600	見積⑭
収納棚		集成材・W900×D300×t20 ※棚受ブラケット共	1	ヶ所		48,000	見積⑨
棚塗装		SOP塗装(素地ごしらえ共・木部)	0.5	m ²	1,000	500	単価⑭
		【設備ライニング】※L3000×H1200 軽量鉄骨壁下地					
		LGS65形 @450・下地張あり	3.6	m ²	1,620	5,832	単価⑩
		下地張					
		耐水ベニヤ t=12	3.6	m ²	4,640	16,704	見積⑨

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	前板	化粧ケイカル板 t=6.0	3.6	m ²	6,780	24,408	単価⑮
	面台①	SUS(HL)・L3000×W100×t25	1	ヶ所		25,400	見積⑭
	施工費		1	ヶ所		12,800	見積⑭
	取合シーリング	MS-2・変成シリコン・10×10	13.8	m	400	5,520	単価⑧
	【設備ライニング】※L900×H1200 軽量鉄骨壁下地	LGS65形 @450・下地張あり	1.1	m ²	1,620	1,782	単価⑩
	下地張	耐水ベニヤ t=12	1.2	m ²	4,640	5,568	見積⑨
	前板	化粧ケイカル板 t=6.0	1.2	m ²	6,780	8,136	単価⑮
	面台②	SUS(HL)・L900×W100×t25	1	ヶ所		13,000	見積⑭
	施工費		1	ヶ所		8,000	見積⑭
	取合シーリング	MS-2・変成シリコン・10×10	7.6	m	400	3,040	単価⑧
	(一)3-10 計					2,132,620	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(一) 3-11	女子トイレ						
	【仮設工事】	※天井撤去、及び脚立足場は、石綿含有建材撤去に計上					
	竣工時清掃	事務所程度	11.6	m ²	570	6,612	単価②
	【撤去工事】 鋼製建具撤去	SW-4・W1800×H900 ※障子、内枠のみ撤去	1	ヶ所		2,080	見積⑬
	鋼製建具撤去	L7800×H1800 ※扉、パネル共に撤去	1	ヶ所		11,200	見積⑬
	木製建具撤去	WD-2・W800×H2000 ※扉、枠共に撤去	1	ヶ所		1,600	見積⑬
	衛生器具撤去	和式便器	4.0	ヶ所	2,400	9,600	見積⑬
	衛生器具撤去	掃除流し	1	ヶ所		1,600	見積⑬
	衛生器具撤去	手洗い	2	ヶ所	1,600	3,200	見積⑬
	衛生器具撤去	化粧鏡	2	ヶ所	1,600	3,200	見積⑬
	土間コン解体	大型プレーカ、ハンドプレーカ併用 ※積込まで	2.1	m ³	7,400	15,540	単価⑯
	タイル剥がし	下地モルタル共	27.7	m ²	2,380	65,926	単価⑯
	下地撤去	天井 軽鉄	11.6	m ²	380	4,408	単価⑯
	【改修工事】 床付け	土間撤去跡	8.9	m ²	270	2,403	単価③
	砕石転圧	再生 土間下	0.7	m ³	4,700	3,290	単価④
	丸鉄溶接金網	φ6 @150×150	8.9	m ²	420	3,738	単価⑤

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	金網敷き手間		8.9	m ²	280	2,492	単価⑤
	普通コンクリート	Fc18/mm2 S18	1.3	m ³	19,300	25,090	単価⑥
	打設手間	人力打設(小型構造物程度)	1.3	m ³	14,800	19,240	単価⑥
	床モルタル塗り	金コテ仕上・張物下地程度	8.9	m ²	2,140	19,046	単価⑪
	内装改修	長尺塩ビシート張 t=2.5 防滑性 ※床	8.9	m ²	2,680	23,852	単価⑮
	内装改修	長尺塩ビシート張 t=2.5 防滑性 ※巾木	1.1	m ²	2,680	2,948	単価⑮
	軽量鉄骨天井下地	野縁19形 @225・直張用	8.9	m ²	1,420	12,638	単価⑩
	内装改修	化粧せつこうボード(GB-D) t=9.5 直張	8.9	m ²	1,140	10,146	単価⑮
	廻り縁	塩ビ t=9.0(Z型・目透し)	11.9	m	450	5,355	単価⑮
	軽量鉄骨壁下地	LGS100形 @450・下地張あり	6.6	m ²	2,040	13,464	単価⑩
	軽量鉄骨壁下地	開口補強 LGS100形 900×2000	1	ヶ所		13,200	単価⑩
	内装改修	耐水ベニヤ t=12 ※下地張	11.9	m ²	4,640	55,216	見積⑨
	内装改修	化粧ケイカル板 t=6.0 ※壁仕上	11.9	m ²	6,780	80,682	単価⑮
	内装改修	壁モルタル塗り t=20	12.1	m ²	3,080	37,268	単価⑪
	内装改修	EP塗装(左官、ボード面 A種)	12.1	m ²	1,020	12,342	単価⑭
	建具改修	2枚建引違い窓 AW-4・W1800×H900	1	ヶ所		158,000	見積②

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	カバー工法枠 取合シール	MS-2・変成シリコン・10×10 ※AW-2	19.8	m	400	7,920	単価⑧
	ガラス	F-4.0	1.6	m ²	1,390	2,224	単価⑬
	ガラスとめシーリング	片面 5×5・シリコーン系	7.2	m	260	1,872	単価⑬
	既存枠防錆塗装費	SW-4	5.4	m	160	864	単価⑭
	建具改修	片引きハンガーフラッシュ戸 SD-4・W1000×H2000・三方枠:W290×t30	1	ヶ所		277,000	見積②
	建具塗装改修	SOP塗装 鋼製建具面 ※SD-4	5.6	m ²	710	3,976	単価⑭
	建具改修	総パネル長:L=7020・H1900、2300(ハイパネル仕様) アルミエッジタイプ・巾木式	1	ヶ所		888,000	見積⑭
	取合シーリング	MS-2・変成シリコン・10×10 ※建具、各仕上	26.8	m	400	10,720	単価⑧
	額縁塗装改修	SOP塗装(素地ごしらえ共・木部) ※AW-4	5.4	m	1,000	5,400	単価⑭
	床見切	SUS(HL)・L1700×W20×t25 ※L字型	1	ヶ所		13,200	見積⑭
	施工費		1	ヶ所		9,600	見積⑭
	(一)3-11 計					1,846,152	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(一) 3-12	ギャラリー						
	【仮設工事】 脚立足場	H=1.8m・並列 ※跳出し天井改修時使用 存置 1ヶ月	54.9	m ²	310	17,019	単価②
	竣工時清掃	事務所程度	69.9	m ²	570	39,843	単価②
	【撤去工事】 鋼製建具撤去	SW-1・W4750×H3000 ※障子、内枠のみ撤去	10	ヶ所	18,400	184,000	見積⑬
	【改修工事】 建具改修	2枚建引違いFIX連窓(3列×2段) AW-1・W4750×H3000 ※網戸付	10	ヶ所	749,000	7,490,000	見積②
	カバー工法枠 取合シール	MS-2・変成シリコン・10×10 ※AW-2	115.0	m	400	46,000	単価⑧
	ガラス	TP-4.0 ※FL-4.0(学校向け)	90.9	m ²	3,630	329,967	単価⑬
	ガラス	FW-6.8	40.9	m ²	2,540	103,886	単価⑬
	ガラスとめシーリング	片面 5×5・シリコン系	143.0	m	260	37,180	単価⑬
	既存枠防錆塗装費	SW-1	155.0	m	160	24,800	単価⑭
	内装塗装改修	下地調整(モルタル面・RA種) ※側壁面	37.9	m ²	1,060	40,174	単価⑭
	内装塗装改修	EP塗装(左官 C種)	37.9	m ²	720	27,288	単価⑭
	内装塗装改修	下地調整(不透明塗料・木部 RB種) ※跳出し天井面	44.9	m ²	270	12,123	単価⑭
	内装塗装改修	EP塗装(ボード面 C種)	44.9	m ²	720	32,328	単価⑭
	内装塗装改修	下地調整(鉄鋼面 RB種・ケレンA) ※壁面柱、梁型、BOX共	69.6	m ²	550	38,280	単価⑭
	内装塗装改修	SOP塗装(鉄鋼面 B種)	69.6	m ²	1,020	70,992	単価⑭

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	手摺塗装改修	細幅物(錆止め1回共・鉄鋼面)	632.0	m	450	284,400	単価⑭
	内装塗装改修	下地調整(コンクリート面・RC種) ※床	64.9	m ²	120	7,788	単価⑭
	内装塗装改修	クリンカラーAベスト アクリル系防塵塗料塗り(防塵・つや消し)	64.9	m ²	2,220	144,078	単価⑭
	暗幕カーテン	引分け・L4800×H3300	10	ヶ所	78,400	784,000	見積⑦
	カーテンレール	SUS・引分け・L4800	10	ヶ所	38,400	384,000	見積⑦
	(一)3-12 計					10,098,146	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(一) 4	その他						
	【鋼製建具(AD、AW)】 取付調整費		1	式		2,120,000	見積②
	【鋼製建具(防球格子)】 取付調整費		1	式		98,400	見積③
	【舞台幕、カーテン工事】 撤去費	水引幕(一文字幕)、袖幕、引幕、カスミ幕 ※ステージ 遮光カーテン、レール共 ※ギャラリー	1	式		128,000	見積⑦
	取付費	水引幕(一文字幕)、袖幕、引幕、カスミ幕 ※ステージ 遮光カーテン、レール共 ※ギャラリー	1	式		480,000	見積⑦
	(一)4 計					2,826,400	

久米小学校屋内運動場大規模改修工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(一) 5	石綿含有建材撤去工事						
	【石綿含有建材除去】	※作業レベル3・手作業(成形板除去程度)					
	脚立足場	屋外(下屋)・H=1.8m・並列 ※撤去、改修共 残置 3ヶ月	20.9	m ²	460	9,614	単価②
	脚立足場	屋内(天井)・H=1.8m・並列 ※撤去、改修共 残置 3ヶ月	77.2	m ²	460	35,512	単価②
	外装材	軒天:アスベストボード張 t=4.0	80.6	m ²	1,550	124,930	単価⑰
	内装材	天井:アスベストボード張 t=4.0	77.2	m ²	1,550	119,660	単価⑰
	内装材	床:デックスオーテックス塗 t=15	25.8	m ²	1,150	29,670	単価⑰
	【除去石綿含有建材処理】						
	アスベストボード	密封処理(二重梱包) 手間	0.6	m ³	800	480	単価⑰
	デックスオーテックス	密封処理(二重梱包) 手間	0.4	m ³	800	320	単価⑰
	石綿含有建材廃棄物袋	1280×850×t0.15(100L袋) 黄色袋+透明袋+結束バンド	1	式		8,000	見積⑬
	保護具、消耗品	保護メガネ、フィルターマスク類等	1	式		8,000	見積⑬
	(一)5 計					336,186	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(二)	機械設備工事						
1	屋内給水設備工事		1	式		136,500	
2	屋内排水通気設備工事		1	式		488,450	
3	衛生器具設備工事		1	式		2,380,220	
4	屋内消火設備工事		1	式		130,300	
5	換気設備工事		1	式		784,050	
6	撤去費		1	式		228,100	
	(二) 計					4,147,620	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(二) 1	屋内給水設備工事						
	水道用硬質ポリ塩化ビニル管:HIVP	20A:便所	16.0	m	2,530	40,480	単価表No.1
	水道用硬質ポリ塩化ビニル管:HIVP	25A:便所	6.0	m	3,120	18,720	単価表No.1
	水道用硬質ポリ塩化ビニル管:HIVP	30A:便所	2.0	m	3,400	6,800	単価表No.1
	水道用硬質ポリ塩化ビニル管:VB	20A:便所	5.0	m	4,890	24,450	単価表No.1
	既設配管接続費		1	式		5,550	代価表No.1
	保温工事		1	式		7,600	代価表No.2
	掘り方・埋戻し		1	式		32,900	代価表No.3
	(二)-1 計					136,500	

久米小学校屋内運動場大規模改修工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(二) 2	屋内排水通気設備工事						
	硬質ポリ塩化ビニル管:VP	40A:便所	4.0	m	4,110	16,440	単価表No.1
	硬質ポリ塩化ビニル管:VP	50A:便所	2.0	m	5,300	10,600	単価表No.1
	硬質ポリ塩化ビニル管:VP	65A:便所	3.0	m	6,750	20,250	単価表No.1
	硬質ポリ塩化ビニル管:VP	75A:便所	8.0	m	8,160	65,280	単価表No.1
	硬質ポリ塩化ビニル管:VP	100A:便所	12.0	m	10,800	129,600	単価表No.1
	硬質ポリ塩化ビニル管:VP	50A:便所通気	11.0	m	5,300	58,300	単価表No.1
	硬質ポリ塩化ビニル管:VP	65A:便所通気	8.0	m	6,750	54,000	単価表No.1
	掃除口:COA	50A	2	個	8,560	17,120	単価表No.1
	掃除口:COA	100A	3	個	13,100	39,300	単価表No.1
	既設配管接続費	配管キャップ止め含む	1	式		21,800	代価表No.4
	塗装工事		1	式		2,160	代価表No.5
	掘り方・埋戻し		1	式		53,600	代価表No.6
	(二)-2 計					488,450	

久米小学校屋内運動場大規模改修工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(二) 3	衛生器具設備工事						
	洋風便器	普通便座、他付属品共	5	組	119,000	595,000	複合単価表No.1
	洋風便器	温水洗浄便座、他付属品共	1	組		257,000	複合単価表No.1
	L型手すり	他付属品共	5	組	33,100	165,500	複合単価表No.1
	L型手すり	他付属品共	1	組		35,500	複合単価表No.1
	はねあげ手すり	他付属品共	1	組		89,600	複合単価表No.1
	背もたれ	他付属品共	1	組		36,200	複合単価表No.1
	小便器	センサー一体形	2	組	161,000	322,000	複合単価表No.1
	小便器用手すり	他付属品共	1	組		43,100	複合単価表No.1
	掃除流し	他付属品共	1	組		118,000	複合単価表No.1
	洗面器	自動単水栓、他付属品共	1	組		93,000	複合単価表No.1
	カウンター一体形洗面器	L=1200、洗面器2組(付属品共)	1	組		256,000	複合単価表No.1
	カウンター一体形洗面器	L=1800、洗面器2組(付属品共)	1	組		273,000	複合単価表No.1
	化粧鏡	450×750	1	枚		27,400	複合単価表No.1
	化粧鏡	450×600	5	枚	13,000	65,000	複合単価表No.2
	立水栓		1	個		3,920	複合単価表No.2

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	(二)-3 計					2,380,220	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(二) 4	屋内消火設備工事						
	HB-1A 1号屋内消火栓箱	二段式(埋込形・LS付)1350X750X200 付属品共	1	組		117,000	単価表No.1
	既設配管接続費		1	式		13,300	代価表No.7
	(二)-4 計					130,300	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(二) 5	換気設備工事						
	VF-1天井換気扇	140m ³ /hX100φ 付属品共	3	台	28,500	85,500	複合単価表No.3
	VF-2天井換気扇	160m ³ /hX100φ 付属品共	2	台	28,500	57,000	複合単価表No.3
	FE-1有圧換気扇:排気用	1600m ³ /hX30cm 付属品共	3	台	41,100	123,300	複合単価表No.3
	FE-2壁掛換気扇:排気用	1600m ³ /hX30cm 付属品共	1	台		30,600	複合単価表No.3
	FS-1有圧換気扇:給気用	1600m ³ /hX30cm 付属品共	3	台	43,500	130,500	複合単価表No.3
	SUS製深形パイプフット	100φ	5	個	10,000	50,000	複合単価表No.3
	SUS製ウェサカバー	FE-1有圧換気扇:排気用 30cm	3	個	33,900	101,700	複合単価表No.3
	SUS製ウェサカバー	FE-2壁掛換気扇:排気用 30cm	1	個		22,400	複合単価表No.3
	SUS製ウェサカバー	FS-1有圧換気扇:給気用 30cm	3	個	51,400	154,200	複合単価表No.3
	スパイラルダクト:SD	100φ	4.0	m	3,070	12,280	物価資料比較表-1
	はつり及び補修		1	式		10,400	代価表No.8
	天井開口及び補強		1	式		6,170	代価表No.9
	(二)-5 計					784,050	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(二) 6	撤去費						
	給水撤去費		1	式		31,000	代価表No.10
	排水撤去費		1	式		108,000	代価表No.11
	消火撤去費		1	式		11,600	代価表No.13
	換気撤去費		1	式		77,500	代価表No.14
	(二)-6 計					228,100	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(三)	廃材積込運搬費						
	舗装材	アスファルト類	0.1	m ³	3,600	360	見積⑬
	防水材	アスファルトシート類	0.4	m ³	1,280	512	見積⑬
	内装仕上材	木下地、合板、木製建具等	2.4	m ³	1,280	3,072	見積⑬
	ガラス		0.8	m ³	3,600	2,880	見積⑬
	タイル		1.7	m ³	3,600	6,120	見積⑬
	金属類	鋼製建具、笠木、見切り、内樋等	7.8	m ³	3,600	28,080	見積⑬
	シーリング	ALC 防水目地シーリング	0.1	m ³	1,280	128	見積⑬
	塩ビ管、継手	縦樋	3.9	m ³	1,280	4,992	見積⑬
	衛生器具撤去	和式便器、小便器、掃除流し、手洗い、化粧鏡等 18ヶ所	1	式		28,800	見積⑬
	撤去体育設備、器具廃材	運動器具、防球ネット、支柱金具、舞台幕、カーテン ※コンテナ設置損料共	1	式		72,000	見積⑦
	除去石綿含有建材	アスベストボード、デックスオーテックス等	1.0	m ³		1,600	見積⑬
	(三)計					148,544	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(四)	廃材処分費						
	コンクリート	モルタル、CB共	16.5	t	2,320	38,280	見積⑬
	舗装材		0.2	t	1,760	352	見積⑬
	混合廃棄物	内装仕上、ガラス、タイル、金属、防水材等	3.1	t	12,000	37,200	見積⑬
	シーリング		0.1	m ³	12,000	1,200	見積⑬
	塩ビ管、継手		0.8	t	12,000	9,600	見積⑬
	衛生器具		1	式		8,000	見積⑬
	撤去体育設備、器具廃材		1	式		124,000	見積⑦
	除去石綿含有建材		1.0	m ³		16,000	見積⑬
	(四)計					234,632	

久米小学校屋内運動場大規模改造工事(建築主体工事)

用途	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
B	共通仮設費	積上げ分					
	交通誘導警備員	B・作業日:110日(1人/日)	1	式		1,408,000	単価①
	仮囲い	①-(A) 成形鋼板 H=3.0m+透明ポリカ板 存置 6ヶ月	63.0	m	9,600	604,800	見積①
	仮囲い	①-(B) ガードフェンス・L1.8m×H1.8m 存置 6ヶ月	18	台	4,320	77,760	見積①
	B 計					2,090,560	